РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от
г. Ейск

№ j n  -y

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности
«Неон а л и м а я кун и н а »

^ 0

На основании распоряжения начальника управления образованием
администрации муниципального образования Ейский район от 9 марта 2023
года №128-р «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая
купина»:

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются).
2. Наградить грамотами управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:
1) довести итоги Конкурса до сведения педагогов и обучающихся;
2) поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров

Конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю з.>

собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.С.Браун

)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от Ы ./Ы .ЛГХ?*
г.Ейск

№

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности
«Неопалимая купина»

На основании распоряжения начальника управления образованием
администрации муниципального образования Ейский район от 9 марта 2023
года №128-р «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая
купина»:

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются).
2. Наградить грамотами управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:
1) довести итоги Конкурса до сведения педагогов и обучающихся;
2) поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров

Конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления ’ V : Г ryifps. Л.С.Брауну ш

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

Ы

S £
— х

ОР ^
"К  о С£

X  ‘чгч
О  * v

)

10

/
/

f

100 Марченко
Анна Сергеевна

МБ ДО У ДСКВ №36
пос.Октябрьский

"Не играй, дружок со
спичкой!"

Шевченко
Светлана Викторовна Участник

101 Дмитров
Александр Михайлович

МБДОУ ДСКВ №24
ггос.Сояетскии "Берегите лес от гюжарои!" Любимова

Юлия Николаевна Участник

102 Евдокимов
Константин Владимирович

МБДОУ ДСКВ №27
г. Ейска "Пожарные спасают дом" Зогкина

Ольга Сергеевна Участник

103. Дудка
Матвей Алексеевич

МБДОУ ДСКВ №5
ст-цы Ясеиской "Пожар в жилом доме” Дрозд

Алина Васильевна Участник

104. Белоброва
Елизавета Сергеевна

МБДОУ ДСКВ №29
г.Ейска "Берегите лес" Лебедева

Ольга Владимировна Участник
IQ5 | Колкова

Полипа Сергеевна
МБДОУ ДСОВ №6

г. Ейска "Не оставляйте костры в лесу" Нестеренко
Елена Владимировна Участник

В оз] .астная категория: 8-10 лет

106. Радченко
Максим Андреевич

МБОУ гимназия №14
г. Ейска

"Сгшчка невеличка, огонь
великан"Огонь без присмотра

- монстр

Сорока
Оксана Сергеевна Победитель

107. Ефименко
Артем Романович

МБОУ СОШ №22
нос.Октябрьский "Берегите лес от пожара!" Сингато

Наталья Валерьевна Победитель

108. Симиникина
Мария Дмитриевна

МБОУ СОШ №25
ст-цы Должниской “С огнём не шутить" Кизилова

Ирина Анатольевна Победитель j

109. Лащсв
Даниил Сергеевич

МБОУ СОШ №24
с.Алексапдровка "Огонь - не забава" Шапиева

Любовь Ивановна
Призер \

(2 место)

ПО. Шелковая
Екатерина Дм итриевна

МБОУ СОШ №3
г. Ейска

"Причины и действия при
возникновении пожара"

Жолудева
Татьяна Петровна

Призер
(2 место)

111. Подход юз им
Ярослав Сергеевич

МБОУ СОШ №20
г. Ейска

......................... ........
" М у жест во 1 ты  й о п асате л ь" Найденко

Алла Дмитриевна
Призер

(3 место)

112. Сушкова
Карина Алексеевна

МБОУ линем №4
г. Г. чека "Берегите лее лес от пожара" Моргун

I "а л и на Владимировна
Призер

(3 место) !

113.! Доиченко
Алена Серг еевна

МБОУ гимназия №14
г. Ейска • "Береги лес от пожара" Парамонова

Л ю дм и л а В и кторо вна
Призер !

(3 место)

114. Ганжула
Степан Владимирович

МБОУ СОШ №24
е.Александровна

"Неосторожное обращение с
электроприборами"

Дрозденко
Елена Борисовна

Призер
(3 место) !

115. Гребёнкипа
/Дарья Сергеевна

МБОУ ДО ДДГ
МО Емс.киё pillion "Борьба с огнём" Солонеико

Л1 о дм и л а А л е кс е с в и а
Призер I

(3 место) I

11

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

Романенко
Роман Юрьевич__

Стадиичсико
Ангелина Александровна

Толстой
Глеб Максимович

Чуйкова
Мила Дмитриевна

Затворницкаи
Арианна Валерьевна

Красиков
Георгин Евгеньевич

Затвори и цкий
Ярослав Валерьевич

Писарев
Радион Алексеевич

Сопиев
Родион Дмитриевич

Монахова
Анастасия Фсдоровна

Рыбаков
Иван Владимирович

h
128.1

129.1

130.

131.

Возр;

Фипурина
__ Елизавета 11 ом а и овна

Третьяков
Максим Данилович

Просяникова
А и гелина Викторовна .<

Ряб ко
_____Дарья Сергеевiw j f f

У ни пае на fT f
5 г ^

МБОУ COIN №24
с.А исксинлровка

’ МБОУС :oTlT"№20
__r.E ten  __

“МБОУ СОШ №20
__ г. Ейска

’ МБОУ СОШ №24
с.Алскса! 1 дро в ка

‘ МНОУ ДО ДДТ
МО Ейский район

"М Ш УС О !!!~№3

"Пожар в жилом доме"

"Пожарная эмблема"

МБОУ ДО ДД1
МО Ейска:- рппон_
МНОУ COI11 №25
ст-цы Дол:’ ан-’кой

’ МНОУСОП! №25
ст-пьт Доллл некой
" mhov; io): iof \

"Наша служба и опасна и
__нужна"__

"Пожар r лесу"

Хмелепская
Лариса Владимировна

Найден ко
_  I -шш Дмитриеш(_а__

Найденко
__ Алла Дмитриевна

Чуйкова
Юлия Алсксанлровна

1 ушение пожара

"Действии при возникновении
пожара"___________

"МЧС спешат на помощь"

"Не бойся: пас спасут!"

"Спаси, МЧС"

Лик в и да ц и я катастроф ы"

Берегите лес от пожара"

Солонейко
Л ю дм и л а А л е ксее в 11 а

Жолудсва
Татьяна Петровна

Солонеико
Людмила Алексеевна

Ki кшлова
Ири гг а_А г г ателье вна

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Кирилова
__ Ири па Ли h t o j  I ь  е вна

Конева
Ольга Юрьевна__

Участник

Участник

Шапиева
Любою. Ивановна _

Парамонова

Уницаева $
Анна Максимовна

"Спичка невеличка, огонь
вели кап"_________| Людмила Викторовна j  _*

nanaMonoRM i
"С огнем не шутят" | „ ‘ п' Людмила Вик го рот га

j СербинаСпички детям не игрушка! ; ..1 ■ ;___Мария 1 епнадьегзпа__
Дрозденкопожарника :^  1 ^Анастасия Витальевна

Сербина
Мария Ген11альевпа__

астная категория: 11-1

Участник

Участник

Участник .

Участник |

Участник

Участник j

2

115. МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Кощеева Мария 3 Встреча ежика и зайчика Лавренко Т.М. 3
L МБОУ СОШ №24 с.Александровка Бабиченко Даниил 6 На пути к светлому и чистому

будущему Чуйкова Ю.А. 3

17 МБОУ ДО ДЮЦ Ейска Ключникова Ангелина 3 После спячки Конева О.Б. 3
II8 МБОУ СОШ №17 пос.Советский Чернякова Валерия 2 Берегите нашу Землю Пархоменко А. А. 3
19 МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Осинкина Карина 4 Знакомство Конева О.Ю.

Э и МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Ананькова Ксения 5 К зиме готова! Конева О.Ю.
21 МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Федина Полина 5 Маленький хищник Конева О.Ю.

МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Чуб Алиса 6 Величие родной природы Конева О.Ю.

2.V МБОУ 00111 №26 ст.Должанская Васильченко Ангелина 2 Красота и покой, что так сердцу
дорог Белокриницкая О.В.

|34 МБОУ СОШ №1 г . Ейска Бурлак Анастасия 5 Осень в лесу Коновалова И.А.
h L_ МБОУ СОШ №25 ст.Должанская Писарев Радион 1 На прогулке Кнзнлова И.А.

Номинация: «Домашние питомцы»
126. МБОУ ДО ДДТ Цехмнстренко Анастасия 6 Котенка Скорнякова Е.В. 1
27. МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Марченко Эвелина 8 Забота Конева О.Ю. ]
28. МБОУ СОШ №1 г.Ейска Охрименко Максим 9 Мой лучший друг Коновалова И.А. 1
29. МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейка Войтов Владислав Мой любимый песик Лавренко Т.М. 2
30. МБОУ ДО ДДТ Спасская Кристина 7 Жизнь котов Скорнякова Е.В. 2ьт МБОУ СОШ №17 пос.Советский Чумак Алиса 2 Мой верный друг Пархоменко А.А. 2
32 МБОУ СОШ №24 с.Александровка Лащев Даниил 2 Пушистые друзья Шапиева Л.И. 2
33. МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Рябыш Алина 3 Я потерялся Конева О.Ю. 2
24 МБОУ ДО ДЮЦ гЕйска Дудникова Милана 3 Мой козленок Лавренко Т.М. 3
135 МБОУ СОШ №19 п.Степной Петриченко Данил 4 Кошка Ева Чернушенко Т.А. 3
36 МБОУ ДО ДЮЦ г Ейска Калинин Дмитрий 3 Ура! Каникулы Конева О.Ю.
37 МБОУ ДО ДЮЦ гЕйска Карпова Екатерина 8 Кот «Тимофей» Конева 0.10.
38.
|39 МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска Седых Евгения 3 На страже Конева О.Ю.
40. МБОУ СОШ №2 г.Ейска Смотрова София 2 Мой любимый питомец Маренко Н.М.
41 4 МБОУ СОШ №17 пос.Советский Ярушина София 2 Ласковое чудо! Пархоменко А.А.
42 МБОУ СОШ №25 ст.Должанская Сопнев Родион 1 Мой Бакс Кнзнлова И.А.
43 МБОУ СОШ №23 с.Воронцовка Ромащенко Никита 1 Моя собака Гаджиева М.И.
........................................................................................................Номинация «Экологическая среда города»_____________ _____________________ ________

~|_________М1ЮУ ДО ДДТ________ | Цехмнстренко Анастасия | 6 | Чистая среда | Скорнякова Е.В. | ~Т

45 МБОУ СОШ №19 пос.Стенной Таран Ярослава 7 Чистый город Абзалилова М.В. 1
46 МБОУ СОШ №17 пос.Советский Сазонова Олеся 2 Я выбираю чистый город Пархоменко А.А. 2'
(47 МБОУ СОШ №25 ст.Должанская Уловкнна Олеся 2 Защитим планету Юрьева И,В. 3
,48 МБОУ СОШ №1 г.Ейска Полулях Маргарита 9 Чистый город Коновалова И.А. 3
149 МБОУ СОШ №2 г.Ейска Полунина Валерия Юные спасатели Головко М.Л.
50 МБОУ СОШ №24 с.Александровка Коковин Максим 2 Человек, не ошибись! Шапиева Л.И.

.51 МБОУ ООШ №18 пос.Заводской Рудышина Вероника 2 В горах Кавказа Архипова Т.С. 1
52. МБОУ СОШ №25 ст.Должанская Лнповик Мария 1 Лесное спокойствие Кнзнлова И.А. 2

Номинация «Родные пейзажи»
,53. МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейка Уварова Юлия 9 Сквер храма Архангела Михаила Лавренко Т.М. 1
54. МБОУ ДО ДДТ Гресс Е1ладена I0 Красота родной природы Скорнякова Е.В. 1
[55. МБОУ СОШ №2 г.Ейска Соломах и на Наталья 3 Море -  душа Ейска Рыхлевская Л.А. 1
!56 МБОУ СОШ №10 пос.Морсвка Мыцыкова Дарья Любимый край Ковалева Е.И. 2
57. МБОУ СОШ №24 с.Александровка Состина Елизавета 2 Восход на Азовском море Шапиева Л.И. 3
[58. МБОУ СОШ №25 ст.Должанская Ульянова Галина 6 Азовское море Косенкова Н.В. 3
[59. МБОУ СОШ №10 пос.Морсвка Липницкая Анстасия Родные просторы Ковалева Е.И. 3
iwP МБОУ СОШ №19 пос.Степной Рева Диана 7 Вид из окна Абзалилова М.В.
!б1
62. ~
h -

МБОУ СОШ №1 г.Ейка Александрова Анна 6 Мой любимый край Коновалова И.А.
МБОУ СОШ №24 с.Александровка Чуйкова Мила 2 Берег родного лимана Шапиева Л.И.

Номинация «Охраняемые растения и животные»
63
64.

МБОУ ДОДЮЦг.Еска Листина Виктория 4 Кирказон Штейна Лавренко Т.М. 1
МБОУ СОШ №1 г.Ейска Глобач Георгий . 7 Клесты Коновалова И.А. 1

165.
66~*
|б7.
issT
Й Г
7 Г

МБОУ СОШ №17 пос.Советский Стеценко Алина 9 На охоте Боженко Н.П. 1
МБОУ ДОДЮЦг.Ейска Емельянова Вероника 3 На охоте Конева 0.10. 2

МБОУ ООШ №26 ст.Должанская Комо 5 Сохраним черепах Белокриницкая О.В. 2
МБОУ СОШ №17 пос.Советский 4 Берегите животных Стеценко И.С. 2

МБОУ СОШ №24 с.Александровка г -  а . ^ Мы -  защитники природы Шапиева Л.И. 3
МБОУ СОШ №25 ст.Должанская ^ ^ î hkvcITko Яна ' V « м и -г  ^Ландыш майский Минина Н.Е. 3

(71. МБОУ СОШ №17 пос.Советский 1 аТ А - г - г 8 Л  «CflP30jj ьш фламинго ^ Стеценко И.С. 3
72 МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска е й  L «-■

$а||#ьяе^|-сШ )«ч
a; i ^1Сан^ ™Г$2&ка з с к и Лавренко Т.М.

73
174.

МБОУ СОШ №19 пос.Стенном 23 1т, Р Войно Т.Н.
МБОУ ООШ №18 пос.Заводской 2 / .....7 с7окол-^и1сан Гордиенко Т.А.

, . **0 * ц0

I l l  м еж р еги о н ал ьн ы й  еж егодны й конкурс
«А ви ац и я  моей м алой  родины »

М еж регионального  п р о екта  « Б ел яев ск и е  чтения»

ДИПЛОМ
НАГРАЖДАЕТСЯ

Сопнев Родион Дмитриевичу
ученик 2 класса

МБОУ СОШ № 25 имени
трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина
станицы Должанской МО Ейский район

Краснодарского края,
за II место

в творческой номинации
Ш-ого межрегионального ежегодного

конкурса «Авиация моей малой родины»
Межрегионального проекта

«Беляевские чтения»
Возрастная категория участников 8 -10 лет

Руководитель рабо читель начальных классов Кизилова Ирина Анатольевна

РыжиковЛётчик-космонавт
Герой Российской Федерации Сергей Николаевич

Л ётчик-испытатель 1-го класса,
военный лётчик 1-го класса
Герой Российской Федерации

Линейный пилот 1-го класса
Заслуженный пилот
Российской Федерации

Автор и правообладатель
Межрегионального ц ^ р екта /у ^
«Беляевские чтения»

'  Логиновский
Владимир Аркадьевич

Ивановский
0(^Н'ч Н и KOJujirH и кол аеви ч

Кашос
М аргарита Васильевна

27 декабря 2022 года

"Прогресс авиации обеспечивается
коллективным трудом людей"

А.Н. Туполев

\ (/
\

М е ж р е г и о н а л ь н ы й
ПРОЕКТ «БЕЛЯЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ» ©
Автор и правообладатель проекта: Канюс Маргарита Васильевна

Свидетельство о депонировании произведения
№ 013-002874 от «27» сентября 2013г.

karrvus.margarita@vandex.ru

Согласовано 27 декабря 2022 года

Итоги Ш-ого межрегионального ежегодного конкурса «Авиация моей малой родины»

Межрегионального проекта «Беляевские чтения»

№

Руководитель работы (ФИО и e-mail:) Выполненная работа
(действие)

Должность
руководителя
работы

Участник конкурса
(ФИО, возраст, класс, группа)

Темы и номинации конкурса Оценка работы
(баллы)
Место (I, II, III)
Участие

Призёр конкурса
(диплом за II и III
место).
Сертификат
конкурса
( за участие)

Диплом за
подготовку
победителя (ей),
призёра (ов),
участника (ов)

1 .

1. 1.

А лтайский край,

филиал КГБО У  для детей с ограниненнь1л ^ в т ^ ж
Руководитель
Еремина Алла Владимировна.
alia, eremina. 6 8 @mai 1. ru_____
Сайченко Елизавета Владимировна, 14 ле'

здоровья «А лтайская общеобразовательная школа № 2»
воспитатель группы
продленного дня.

6 баллов Сертификат участника

mailto:karrvus.margarita@vandex.ru

7 ) !

1.1. Липовик Мария Евгеньевна, 8 лет,
2 класс

Номинация «Творческая»
Тема «Самолёты Туполева в
небе от Москвы до самых до
окраин»
(поделка)

31 балл
«Усердие» Диплом номинанта

1.2. Сопнев Родион Дмитриевич, 8 лет,
2 класс

Номинация «Творческая»
Тема «Самолёты Туполева в
небе от Москвы до самых до
окраин»
(поделка)

33 балла
2 место Диплом призёра

2. Руководитель
Кушнарёва Оксана Александровна,
e-mailschool25@ eysk.edu.ru

подготовка призёра заместитель
директора по

воспитательной
работе

2.1. Финько Роман Игоревич, 14 лет, 8 класс Г уманитарная
«Лётчик -  это профессия
героя, воина, труженика или
спортсмена? Кем ты хочешь
стать?»

33 балла
2 место Диплом призёра

Краснодарский край,
Новокубанский район,

хутор Ляпино,
М униципальное казенное учреждение культу ры «Ляпинский культурно -  досуговый центр»

А
/ /

f i t

тUS'

1. Руководитель
Щербакова Наталья Антоновна,
kdcliapino2013 (Scrambler.ru

подготовка призёров
директор МКУК
«Ляпинский КДЦ»

1.1. Теннер Владимир Сергеевич, 12 лет,
6 класс

Номинация «Творческая»
Тема «Самолеты Туполева в
небе от Москвы до самых до
окраин »

32 балла
3 место Диплом призёра

1 „ Tv-я 1 Л  «1 £
.11 Ш

^Кррнытев Вячеслав Евгеньевич, 15 лет,
9 классf \С- % s. ’. V

Номинация: «Творческая»
Тема: «Самолеты Туполева в
небе от Москвы до самых до
окраин »

32 балла
3 место Диплом призёра